
2025 年 12 月吉日 

会員ならびに関係機関 各位 

一般社団法人滋賀県損害保険代理業協会 

会長   山口 裕貴 

新春セミナー・賀詞交歓会のご案内 

拝啓 師走の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

このたび、下記の通り「新春セミナー・賀詞交歓会」を開催いたします。 

新しい一年のスタートにふさわしい学びと交流の場となりますよう、皆様のご参加を心よりお待ち

しております。 
敬具 

記 

開催日：2026 年１月２９日（木） 

 

【第１部 新春セミナー】 

会場：キラリエ草津（草津市立市民総合交流センター）１階 多目的室 1･2 

（住所：滋賀県草津市大路 2 丁目 1-38） 

◆受 付◆ 14：30～  ◆開 始◆ 15：00～ 

◆演 題◆ 誰でもできる本当にするべき防災「今こそ始める実践防災」 

◆講 師◆ おもしろ防災アドバイザー  南 あきこ 氏 

災害は突然やってきます。だからこそ「怖い」「難しい」と感じる前に、

今できる備えを始めることが大切です。 

このセミナーでは、家庭でも企業でもすぐに取り入れられる防災備蓄や

収納の工夫を、楽しく、わかりやすくお伝えします。 

小さな一歩が、あなたや大切な人の命を守る大きな力になります。 

今こそ、防災を始めましょう。 

 

【第２部 賀詞交歓会】 

会場：すしと酒－箔－草津本店（住所：滋賀県草津市渋川 1-3-31） 

◆受 付◆ 17：00～ ◆開宴◆ 17：15～ 

◆参加費◆ ・正会員･一般会員 5,000 円 

 ・賛助会員･一般参加 6,000 円 

（当日拝受致します） 

※人数変更・キャンセルは 1/26(月)までといたし

ます。それ以降は後日全額申し受けます。 

◆申込方法◆ 

1 月 22 日（木）までに、出欠のご返事を FAX ま

たはメール にて滋賀県代協までご返信ください。 

※賀詞交歓会につきましては、席の準備の都合が

ございますので、期日までのご返信にご協力をお

願いいたします。 

＜プロフィール＞大阪府出身、滋賀県
在住。防災士。防災備蓄収納 1 級プラ
ンナー、災害備蓄管理士、ペット防災指
導員など、防災にまつわる資格や整理
収納アドバイザー１級、福祉住環境コ
ーディネーターなど住まいにまつわる
資格等も所有。防災をもっとわかりや
すく、楽しく伝える活気ある講座が好
評。自身の備蓄は農林水産省のホーム
ページにも採用されている。NHK や雑
誌 STORY、読売新聞、毎日新聞などメ
ディアにも多数出演。 



 一般社団法人滋賀県損害保険代理業協会 行 

送付先 FAX：077-514-0112 

申込締切：2026 年 1 月 22 日（木） 

 

【新春セミナー・賀詞交歓会 参加申込書】 

■ ご所属：           

■ 電話番号：           

参加者① 氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 参加区分：□セミナーのみ □懇親会のみ □両方参加 

参加者② 氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 参加区分：□セミナーのみ □懇親会のみ □両方参加  

参加者③ 氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 参加区分：□セミナーのみ □懇親会のみ □両方参加 

 

■ 主催：滋賀県代協 ■ お問い合わせ：滋賀県代協事務局 TEL：077-514-0109 

E-mail：office@shigadaikyo.jp 

 


